


2 KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2012 YILI FAALİYET RAPORU

Kaliteli su bizden, bilinçli tüketim sizden
Su yeryüzünde en bol bulunan maddelerden biridir ve yaşamın temelidir. Suyun olmadığı yerde yaşamdan söz           
edilmesi imkânsız olur. Denizler ve okyanuslar, yeryüzünün yaklaşık onda yedisini kaplar. Toprakta, atmosferde ve 
bütün canlı varlıklarda su vardır. İnsan vücudunun yaklaşık üçte ikisi sudan oluşur; ayrıca yiyeceklerin, özellikle de 
sebze ve meyvelerin büyük bir bölümü de sudur. Bu kadar büyük öneme sahip olan bir maddenin özenle korunması ve 
topluma sağlıklı bir şekilde kazandırılması gerekmektedir.  İşte tam burada belediyelerin su işletmeleri, hayati bir rol 
oynarlar. KOSKİ Genel Müdürlüğümüz, her yıl olduğu gibi 2012 yılında da Konya halkının sağlıklı su tüketmesi için 
[...]
devam edilmektedir. Ayrıca evsel nitelikli atıksu üreten 3 adet işletmeye de görüş yazısı verilmiştir.

Yağ Tutucu



150 KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2012 YILI FAALİYET RAPORU

1.6. Yün-Halı Yıkama İşletmeleri
Kanalizasyon şebekesi ve merkezi atıksu arıtma tesisini korumak amacıyla, bu sektörde faaliyet gösteren 20 adet işletmeye ön arıtma 
tesisi yaptırılmıştır.

Yün-Halı Yıkama İşletmeleri Ön Arıtma Tesisi

1.7. Plastik Geri Dönüşüm İşletmeleri 
Plastik geri dönüşüm tesislerinden kaynaklanan atıksuların kanalizasyon hatlarında ve merkezi atıksu arıtma tesisinde sorunlara 
neden olmaktadır. Bu sektörde faaliyet gösteren 3 adet işletmede yapılan envanter ve analizler neticesinde, söz konusu işletmelere ön 
arıtma tesisi yaptırılarak işletmeye alınmıştır. Ayrıca kuru sistem olarak çalışan 5 adet işletmeye de görüş yazısı verilmiştir. 

1.8. Galvanizleme İşletmeleri 
Bu işletmelerden kaynaklanan atıksuların herhangi bir tedbir alınmadan kanalizasyon şebekesine verilmesi durumunda şebekede 
korozyona sebep olmakta, ayrıca merkezi atıksu arıtma tesisinde toksik etkilere sebep olmaktadır. Bu sektörde faaliyet gösteren 
işletmelerin aynı bölgede toplanmaları ve taşınmaları için çalışmalara destek sağlanmıştır. Bu kapsamda; Metal ve Plastik Yüzey 
Kaplamacılar Derneği tarafından Galvanizciler Sanayi Sitesinin kurulması için arsa tahsisi ve kooparatif kurulması işlemlerine 
başlanılmış ve kurumumuzun da destekleri neticesinde arsa tahsis çalışmaları tamamlanmıştır. Proje çalışmalarına başlanılmış olup, 
inşaatın tamamlanmasından sonra bu sektörde faaliyet gösteren tüm işletmeler aynı bölgede toplanması ve sanayi sitesinin çıkışına 
ortak bir atıksu arıtma tesisinin yapılması planlanmaktadır. Ayrıca bu sektörde faaliyet gösteren 1 adet işletmede yapılan envanter ve 
analizler neticesinde, söz konusu işletmeye atıksu arıtma tesisi yaptırılarak işletmeye alınmıştır. 

1.9. Taşıt ve Yedek Parça Üretim İşletmeleri
Bu sektörde faaliyet gösteren işletmelerden evsel nitelikli atıksu oluşmaktadır. Bu kapsamda 32 adet işletmeye görüş yazısı verilmiştir.

Plastik Geri Dönüşüm İşletmeleri Atıksu Arıtma Tesisleri

Galvanizleme İşletmeleri ve Atıksu Arıtma Tesisi  



151

1.10. Petrol ve Oto Yıkama İşletmeleri
Bu tür işletmelerin kanal bağlantılarından önce tedbirler sayesinde kum, mil, yağ vb. atıkların tutulmasıyla şebekelerin korunması 
sağlanmıştır. Bu sektörde faaliyet gösteren 7 adet işletmeye ön arıtma tesisi yaptırılmıştır. Ayrıca 31 adet işletmenin Bağlantı Kalite 
Kontrol Ruhsatı yenilenmiştir.

1.11.  Çardaklar
Kanalizasyon şebekesine kaçak bağlantı yapan çardakların tespit edilerek, bağlantılarının iptal edilmesi çalışmalarına devam edilmiştir. 
Bu kapsamda 18 adet kaçak bağlantı iptal ettirilmiştir. 

1-BAĞLANTI KALİTE KONTROL RUHSATI(BKKR) DÜZENLENMESİ
Endüstriyel nitelikli atıksu üreten işletmelerin atıksu deşarjlarını belgelemek üzere değişik sektörlerde faaliyet gösteren 53 işletmeye 
BKKR düzenlenmiş ve toplam 15.652,70 TL gelir elde edilmiştir.
2-GÖRÜŞ YAZISI
2012 yılında Şube Müdürlüğümüze yapılan 228 müracaata istinaden işletmelerde yapılan incelemeler neticesinde; endüstriyel nitelikli 
atıksu üretmeyen, fakat kanalizasyon şebekesine bağlantısı bulunan 85 adet işletmeye Görüş Yazısı verilmiştir.
3- YAZIŞMALAR
Şube Müdürlüğümüzün faaliyetlerini ilgilendiren çeşitli konularda işletmelere ve şahıslara yönelik 87 adet yazışma yapılmıştır.  
4-PROJE ONAYLARI
Ön arıtma / arıtma tesisi kurması gereken işletmeler kuracakları arıtma sistemlerine ait projelerini onaylamak üzere İdaremize 
sunmaktadır. Bu kapsamda1 adet işletmenin atıksu arıtma tesisi projesi onaylanmıştır.
5-ÖN ARITMA TESİSİ
2012 yılı içerisinde işletmelerde yapılan denetimler neticesinde; endüstriyel nitelikli atıksu deşarjlarının kontrol altına alınması için 
tedbir amaçlı 144 adet işletmeye ön arıtma tesisi yaptırılarak işletmeye alınmıştır.
6- ATIKSU ARITMA TESİSİ
2012 yılı içerisinde işletmelerde yapılan denetimler neticesinde; endüstriyel nitelikli atıksu üreten işletmelerin standartlara uygun 
atıksu deşarjı yapmaları amacıyla 5 adet işletmeye atıksu arıtma tesisi yaptırılarak işletmeye alınmıştır. 
7-NUMUNE ALMA
Çeşitli alanlarda faaliyet gösteren işletmelerin ön arıtma/arıtma tesislerinin çıkışından toplam 144 adet numune alınarak analiz 
ettirilmiş ve ilgili yönetmelikler çerçevesinde değerlendirilmiştir. 
8- KÖP UYGULAMASI
Yönetmelikte belirtilen deşarj standartlarını sağlamayan işletmelere KÖP uygulaması yapılmaktadır. Bu kapsamda 2012 yılında 3 
işletmeye daha yönetmelikler gereği KÖP (Kirlilik Önlem Payı)  tahakkuku başlatılmış ve toplam 605.327,88 TL gelir elde edilmiştir.
9-DENETİMLER
Atıksu deşarjlarının kontrol altına alınması amacıyla 2012 yılında işletmelerde 669 adet Denetim neticesinde gerekli işlemler 
yapılmıştır. İşletmelerde yapılan Denetimler aşağıdaki tabloda sunulmuştur.

Petrol ve Oto Yıkama İşletmeleri Ön Arıtımı

Çardak Bağlantısı



152 KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2012 YILI FAALİYET RAPORU

2012 YILI DENETİM TABLOSU

Sektör Denetim
Sayısı Müracaat

BKKR Görüş Yazısı Bilgi Edinme Yazışmalar
Numune 

Alma
Proje 
Onayı

Tedbir
KÖP 

UygulamasıVerilen Bekleyen Verilen Bekleyen Verilen Bekleyen Verilen Bekleyen Ön 
Artırma Artırma

Süt Ür. 68 11 5 1 1 2 2 45 2 2

Un Mam. 12 5 1 3 1 6 1

Tahin
Helva Ür. 8 2 1 1 5 1

Et
Entegre Tes. 11 6 3 3 11 2 1 1

Yemekhane vb. 206 25 3 1 111

Çimento-
Taş-Mermer İş. 2 1 1 2

Yün-Halı Yık. 145 3 64 20

Plastikçiler 11 8 3 5 6 3

Galvanizleme 11 8 1 4 2 5 1 1

Taşıt Yed. Parç. 
Ür. 35 33 1 32

Oto Yıkama 44 41 39 2 7

Çardaklar 18

Diğerleri 98 85 37 2 20 2 77

TOPLAM 669 228 53 4 83 2 25 2 85 2 144 1 144 5 3

Şube Müdürlüğümüzde 2012 yılı içerisinde yapılan faaliyetler aşağıdaki tabloda özetlenmiştir.
2012 YILI FAALİYET TABLOSU

CİNSİ Adet Gelir TL

Toplam Müracaat sayısı 228  

Bağlantı Kalite Kontrol Ruhsatı 53 15.652,70

Görüş Yazısı 85  

Yazışmalar 87  

Proje Onayı 1

Ön Arıtma Tesisi 144  

Atıksu Arıtma Tesisi  5  

Numune Alma 144

KÖP Uygulaması 3 605.327,88

Denetim Sayısı 669  

TOPLAM    620.980,58

ATIKSU ARITMA TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğümüzce 1 adet kentsel atıksu arıtma tesisi, 2 adet havza koruma amaçlı küçük ölçekli atıksu 
arıtma tesisi olmak üzere toplam 3 tesisin işletmesi yapılmaktadır. Bu tesisler;

   	  1- Konya Atıksu Arıtma Tesisi (200.000 m3/gün)
   	  2- Başarakavak Atıksu Arıtma Tesisi (300m3/gün)  
    	  3- Tepekent Atıksu Arıtma Tesisi (300 m3/gün)

Müdürlük bünyesinde 1 Şube Müdürü, 39 personel olmak üzere, toplam 40 personel görev yapmaktadır. 
Müdürlüğümüzce 2012 yılında yürütülen faaliyetler aşağıda sunulmuştur.



153

Ülkemizin büyük çevre yatırımlarından birisi olan Konya Atıksu Arıtma Tesisi ileri biyolojik arıtma projesine sahiptir.

2012 yılında Konya Atıksu Arıtma Tesisinde 56.407.886 m3 atıksu arıtımı gerçekleştirilmiştir. 
(Resim 2) Giriş ve çıkış suyu kalitesine ait değerler Tablo 1’de verilmiştir.

Atıksu arıtma tesisi girişi

1.KONYA ATIKSU ARITMA TESİSİ

Tablo 1. Giriş ve çıkış suyu kalitesi

1.1. Biyogaz ve Enerji Üretim Değerleri
Atıksu arıtımında ortaya çıkan arıtma çamurlarının organik içeriğinin anaerobik çürütücülerde biyogaza dönüşmesi ve biyogazın 
kojenerasyon ünitesinde yakılması sonucunda 2012 yılında toplam 9.362.663 kWh elektrik enerjisi üretilmiştir. Tesisin elektrik 
tüketimi ise toplam 16.579.946 kWh olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılı içerisinde elektrik karşılama oranı % 46 iken 2012 yılı içerisinde 
% 16’lık bir artışla % 55 olmuştur. Tesiste biyogaz ve elektrik üretimi ile ilgili bilgiler Tablo 2’de verilmiştir. 2012 yılında 1 m3 atıksu 
arıtımı için tüketilen elektrik miktarı ortalaması 0,29 kWh olarak gerçekleşmiştir.

AKM (Askıda katı madde) (mg/l) BOI (Biyolojik oksijen ihtiyacı) (mg/l) KOI (Kimyasal oksijen ihtiyacı) (mg/l)

Deşarj Limit Değerleri 40 40 120

Aylar Giriş Çıkış Arıtma Verimi (%) Giriş Çıkış Arıtma Verimi (%) Giriş Çıkış Arıtma 
Verimi (%)

Ocak 328 26 92 392 22 94 783 75 90

Şubat 310 98 68 398 98 75 768 179 77

Mart 322 68 79 381 62 84 758 186 75

Nisan 446 62 86 422 70 83 836 175 79

Mayıs 648 25 96 518 28 95 1.018 71 93

Haziran 416 33 92 418 26 94 799 87 89

Temmuz 382 25 93 431 26 94 802 69 91

Ağustos 572 34 94 498 25 95 1.012 87 91

Eylül 511 14 97 488 18 96 945 55 94

Ekim 407 17 96 410 23 94 839 62 93

Kasım 438 37 92 477 42 91 930 95 90

Aralık 371 26 93 424 24 94 811 71 91

Ortalama 429 39 90 458 39 91 858 101 88



154 KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2012 YILI FAALİYET RAPORU

Tablo 2. Üretilen biyogaz ve elektrik enerjisi verileri

Aylar Arıtılan su miktarı  
(m3)

Elektrik tüketim 
miktarı (kWh/ay) Biyogaz miktarı (m3) Biyogazdan üretilen 

elk. enerjisi (kWh)
Elektrik geri kazanım 

oranı (%)

Ocak 4.544.507 1.337.774 622.294 780.983 58

Şubat 3.740.940 1.128.876 179.620 154.504 14

Mart 3.838.048 1.406.718 0 0 0

Nisan 4.329.960 1.329.810 493.590 655.770 49

Mayıs 3.548.694 1.553.410 655.650 1.298.807 84

Haziran 4.600.500 1.537.770 582.180 1.150.200 75

Temmuz 5.402.091 1.450.738 511.314 1.028.704 71

Ağustos 5.209.333 1.428.945 459.358 916.887 64

Eylül 5.171.670 1.320.570 491.610 920.100 70

Ekim 5.119.340 1.303.674 363.227 597.215 46

Kasım 5.179.800 1.457.310 545.640 817.800 56

Aralık 5.723.003 1.324.351 611.754 1.041.693 79

Ortalama 4.700.657 1.381.662 459.686 780.222 55

Toplam 56.407.886 16.579.946 5.516.237 9.362.663

1.2.  Mor Şebeke Uygulaması (Arıtılmış Atıksu Geri Kazanımı)
Bir su idaresi tarafından, arıtılmış atıksu geri kazanımı ve bağımsız bir şebeke (Mor şebeke) vasıtasıyla kentsel yeşil alanların 
sulanması uygulaması ülkemizde ilk kez Genel Müdürlüğümüzce 2012’de hayata geçirilmiştir. 2012 yılı Mayıs ayında faaliyete geçmiş 
olan Mor Şebeke sisteminde, Konya Atıksu Arıtma Tesisinden çıkan arıtılmış atıksular, günlük kapasitesi 3.600 m3 olan basınçlı kum 
filtrelerinden geçerek ileri bir arıtım (üçüncül arıtım) sağlanmış olur. Ön klor sonrası kum filtreden çıkan atıksu, dezenfekte edilmek 
için Ultraviyole ünitesinden geçer ve şebekeye verilmeden önce, fekal koliformun tamamen giderilmesi ve bakiye klor oluşumu için 
sıvı klor dozlanır. 2012 yılında yeşil alan sulaması için toplam 185.082 m3 geri kazanılmış atıksu üretilmiştir.  Mor şebeke uygulaması 
resimleri resim 3-4-5 ve 6’da verilmiştir.

Resim 3. Arıtılmış atıksu geri kazanım tesisi Resim 4. Geri kazanım tesisi multimedya filtre ünitesi

Resim5. U.V. dezenfeksiyon ünitesi Resim6.Saadet caddesindeki mor şebeke sistemi ile sulanan yeşil alan



155

1.3. Tesisten Uzaklaştırılan Ön Arıtma Ünitelerine Ait Atık Miktarı
Ön arıtma ünitelerine ait atık miktarları Tablo 4’te verilmiştir. Bu atıklar tesiste geçici olarak depolandıktan sonra kentsel deponi 
alanına gönderilmektedir. Izgara sistemlerinden giriş kaba ızgara toplam atık miktarının % 19’unu, kaba ızgara % 7’sini, ince ızgara 
ise % 74’ünü toplamıştır.

Tablo 3. Ön Arıtma Üniteleri Atık Miktarları

Aylar
Giriş kaba ızgara (40 

mm)
(ton)

Kaba ızgara
(30 mm)

(ton)

İnce ızgara
(6 mm)

(ton)

Ön kum tutucu
(ton)

Kum tutucu
(ton)

Ocak 24 7 159 199 87

Şubat 16 12 126 - 48

Mart 11 6 51 125 23

Nisan 28 5 66, - 12

Mayıs 49 14 114 131 41

Haziran 29 12 89 - 50

Temmuz 13 6 71 - 12

Ağustos 32 6 79 193 32

Eylül 27 5 86 - 16

Ekim 19 6 97 81 10

Kasım 18 5 115 204 11

Aralık 25 30 96 210 41

Toplam 291 114 1.149 1.143 383

Resim 7. Atölye binasına kurulan gezer vinç sistemi Resim 8. Çamur susuzlaştırma ünitesine kurulan helezon sistemi 

1. Atölyeye gezer vinç sistemi kuruldu
2.Çamur susuzlaştırma ünitesine çamur helezonu yapılarak, 
çamur römorklar yerine kamyonla taşınmaya başlandı

1.4.Tesiste Yapılan Revizyonlar

3. Çürütücü bölgesindeki gaz ve çamur hatlarına yalıtım yapıldı 4. Gaz balonlarının ve gaz motorlarının etrafına beton saha yapıldı

Resim 9. Gaz hatlarına yapılan yalıtım sistemi Resim 10. Gaz motorları bölgesi beton saha



156 KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2012 YILI FAALİYET RAPORU

5. 2012 yılında ihalesi yapılan 
Desülfürizasyon ünitesinin büyük bir 
bölümü tamamlanmış olup 2013 yılı Ocak 
ayında devreye alınması planlanmaktadır

6. Gaz balonlarının blower motorları 
kabin içine alınarak kış şartlarında 
koruma altına alındı

Resim 11. Yeni kurulan Desülfürizasyon 
ünitesi

Resim 12. Gaz balonları etrafına yapılan 
beton saha ve blower motorlarını korumak 
için yapılan kabinler Resim 13. Yeni süzüntü suyu boru hattı

7. Çamur susuzlaştırma sistemi süzüntü 
suyu hattı büyütülerek ve aşağıya 
indirilerek tıkanmalara karşı önlem alındı

Genel Müdürlüğümüzce Altınapa barajının korunması amacı ile yaptırılan ve işletilen küçük ölçekli Başarakavak ve Tepekent Atıksu 
Arıtma Tesislerinde 2012 yılında toplam 109.500 m3 atıksu arıtımı yapılmıştır.

Resim 14. Başarakavak Atıksu Arıtma Tesisi Son Çökeltme 
Havuzu

2. BAŞARAKAVAK VE TEPEKENT ATIKSU ARITMA TESİSLERİ

Resim 15. Başaravak Atıksu Arıtma Tesisi Çıkış Suyu Kalitesi

Resim 16. Tepekent Atıksu Arıtma Tesisi Çıkış Suyu Kalitesi Konya atık suyu Tuz Gölü’ nü tehdit etmekten çıkmıştır.



157

ELEKTRİK MAKİNE VE 
MALZEME İKMAL DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI



158 KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 2012 YILI FAALİYET RAPORU

MALZEME İKMAL ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

• A) Yürürlükteki kanun, tüzük, yönetmelik vs. mevzuata uygun olarak Genel Müdürlüğümüzün ihtiyacı olan araç makine 
ve malzemelerin satın alma işlemlerini yürütmek, ayrıca diğer Daire Başkanlıkların talebi halinde her türlü ihale işlemlerini 
gerçekleştirmek,
• B)  İdarenin taşınır ve taşınmaz mallarını kiraya vermek veya kiralamak,
• C)  Satma, nakliye ve nakliye sigorta işlemlerinin yapılmasını sağlamak
• D)  Araçların sigorta işlemlerinin yapılmasını sağlamak,
• E)  Kanun, yönetmelik ve toplu sözleşmelere uygun olarak personelin giyecek vs. yardımlarını temin etmek.
• F)  Daire Başkanlıklarının 4734 sayılı kanuna göre ihale işlemlerini yapmak ve ikmalini sağlamak,
• G)  İdarenin ihtiyacı olan kiralık araçların tespit ve temini ile ilgili çalışmalar yapmak ve işi gerçekleştirmek,

Elektrik Makine İkm. Dairesi Başkanlığı; 1 Daire Başkanı, 3 Şube Müdürü, 9 Memur, 33 işçi, 111 Müteahhit işçisi olmak üzere toplam 
157 personelle hizmet vermektedir.

Genel Müdürlük hizmet ve yatırımlarına ait yıllık iş programlarının gerçekleştirilmesi için diğer Daire Başkanlıkları ile iş birliği yaparak 
4734 sayılı kanun gereğince alınması  gereken her türlü malzemenin yurtiçi ve yurt dışından satın alınması, Genel Müdürlüğümüze 
ait her türlü malzemenin ambarlanması ve ihtiyacı olan birimlere uygun olarak dağıtılmasını sağlamak. Genel Müdürlüğün araç 
ve iş makinelerinin bakımı ve onarımı işlerinin yapılması, işletilmesi, malzemelerin depolama ve dağıtım işlemlerinin kontrol ve 
denetlemesi ile tüm teknik bakım, arıza ve arazideki ekiplerin kontrolleri. Atölye ve ikmal servislerinin sevk ve idaresi, arazi ekiplerinin 
denetleme ve kontrolü, şartname ve ihale hazırlıklarının yönlendirilmesi ve tamamlanması, İdarenin yıllık kiralık araç ihtiyaç tespiti 
ve temini, Genel Müdürlük araçlarının sigorta işlerinin yürütülmesi. 



159

2012 İHALELERİ

S.N. İHALE ADI SÖZLEŞME BEDELİ

1 YAĞMUR SUYU RÖGARLARI TEMİZLİĞİ 729.000,00-TL

2 KAMYONET KİRALAMA 63.243,40-TL

3 KAMYON ALIMI 66.737,00-TL

4 BETON BORU VE BACA ELEMANLARI ALIMI 770.750,00-TL

5 RÖGAR KAPAKLARI YÜKSELTME VE SAYISALLAŞTIRMA İŞİ 652.000,00-TL

6 ALT TEMEL DOLGU MALZEMESİ ALIMI 664.000,00-TL

7 KANALİZASYON ŞEBEKE TEMİZLİĞİ İŞİ 322.500,00-TL

8 ARAÇ KİRALAMA İŞİ 272.342,00-TL

9 RÖGAR KAPAĞI ALIMI 1.420.000,00-TL

10 DALGIÇ POMPA ALIMI 99.882,00-TL

11 MUHTELİF BORU EK PARÇA VE FİTİNGS MALZEMELERİ ALIMI 863.719,07-TL

12 ÇEVRE DÜZENLEME VE PEYZAJ İŞİ 413.832,00-TL

13 RÜZGAR ENERJİSİ POTANSİYEL ÖLÇÜMÜ (107.500,00-€) 248.717,38-TL

14 FREKANS KONVERTÖRÜ VE SOFT STARTER 96.090,00-TL

15 ALÜMİNYUM SÜLFAT ALIMI 176.500,00-TL

16 PVC BORU DÖKÜM EK PARÇA VE TAMİR KELEPÇESİ ALIMI 269.832,45-TL

17 KATYONİK POLİELEKTROLİT ALIMI 432.000,00-TL

18 ARAÇ ÜSTÜ KAPALI KABİN ALIMI 405.000,00-TL

19 DESÜLFÜRİZASYON ÜNİTESİ ALIMI 932.000,00-TL

20 SU PAKETLEME TESİSİ PROJESİ YAPTIRILMASI 32.435,00-TL

21 ELEKTRONİK VEZNE SİSTEMİ ALIMI 315.000,00-TL

22 KAMYON KİRALAMA 57.200,00-TL

23 SIVI KLORLAMA UZAKTAN İZLEME 99.800,00-TL